
KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR HK.01.07/MENKES/6565/2021KP.04. 

TENTANG 

PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN BAGI PUSKESMAS DENGAN 

CAPAIAN PROGRAM INDONESIA SEHAT DENGAN PENDEKATAN KELUARGA 

TERBAIK TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang :  a. bahwa penganugerahan tanda penghargaan bidang 

kesehatan dilakukan untuk memberikan pengakuan atas 

prestasi dan peran serta komponen masyarakat, 

termasuk Puskesmas, dalam mendukung dan 

menggerakkan pembangunan pembangunan kesehatan; 

b. bahwa berdasarkan pencapaian indikator Indeks

Keluarga Sehat tertinggi, terdapat Puskesmas yang dinilai

berhasil menerapkan Program Indonesia Sehat dengan

Pendekatan Keluarga, sehingga dapat dianugerahkan

tanda penghargaan;

c. bahwa berdasarkan ketentuan Peraturan Menteri

Kesehatan Nomor 2048/Menkes/Per/X/2011 tentang

Penganugerahan Tanda Penghargaan Bidang Kesehatan,

Menteri Kesehatan berwenang menetapkan tanda

penghargaan bidang kesehatan;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu

menetapkan Keputusan Menteri Kesehatan tentang

Penganugerahan Tanda Penghargaan bagi Puskesmas

dengan Capaian Program Indonesia Sehat dengan

Pendekatan Keluarga Terbaik Tahun 2021;
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Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

2. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2012 tentang Sistem

Kesehatan Nasional (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2012 Nomor 193);

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor

2048/Menkes/Per/X/2011 tentang Penganugerahan

Tanda Penghargaan Bidang Kesehatan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 692);

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 39 Tahun 2016

tentang Pedoman Penyelenggaraan Program Indonesia

Sehat dengan Pendekatan Keluarga (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1223);

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 25 Tahun 2020

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian

Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020

Nomor 1146);

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN TENTANG 

PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN BAGI 

PUSKESMAS DENGAN CAPAIAN PROGRAM INDONESIA 

SEHAT DENGAN PENDEKATAN KELUARGA TERBAIK TAHUN 

2021. 

KESATU : Daftar Penerima Penganugerahan Tanda Penghargaan bagi 

Puskesmas dengan Capaian Program Indonesia Sehat dengan 

Pendekatan Keluarga Terbaik Tahun 2021, sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Keputusan Menteri ini. 
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KEDUA : Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 3 November 2021 

 

MENTERI KESEHATAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 ttd. 

 

    BUDI G. SADIKIN 
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LAMPIRAN  

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK 

INDONESIA 

NOMOR HK.01.07/MENKES/6565/2021 

TENTANG 

PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN BAGI 

PUSKESMAS DENGAN CAPAIAN PROGRAM INDONESIA 

SEHAT DENGAN PENDEKATAN KELUARGA TERBAIK 

TAHUN 2021 

 

DAFTAR PENERIMA PENGANUGERAHAN TANDA PENGHARGAAN BAGI PUSKESMAS DENGAN CAPAIAN PROGRAM 

INDONESIA SEHAT DENGAN PENDEKATAN KELUARGA TERBAIK TAHUN 2021 

 

A. PUSKESMAS DENGAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT PROVINSI PERIODE SEPTEMBER 2021 

NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1010312 Kuta Alam Kuta Alam Kota Banda Aceh Aceh 
2 1010315 Kopelma Darussalam Syiah Kuala Kota Banda Aceh Aceh 
3 1010317 Ulee Kareng Ulee Kareng Kota Banda Aceh Aceh 
4 1010592 Pagar Merbau Pagar Merbau Deli Serdang Sumatera Utara 
5 1010562 Sibolangit Sibolangit Deli Serdang Sumatera Utara 
6 1010569 Bangun Purba Bangun Purba Deli Serdang Sumatera Utara 

7 1011151 Gunung 
Padang Panjang 
Timur Kota Padang Panjang Sumatera Barat 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

8 1011172 Naras Pariaman Utara Kota Pariaman Sumatera Barat 

9 1011149 Kebun Sikolos 
Padang Panjang 
Barat Kota Padang Panjang Sumatera Barat 

10 1011377 Bukit Kapur Bukit Kapur Kota Dumai Riau 
11 1011385 Jaya Mukti Dumai Timur Kota Dumai Riau 
12 1011378 Bukit Kayu Kapur Bukit Kapur Kota Dumai Riau 
13 1011530 Tanah Sepenggal Tanah Sepenggal Bungo Jambi 
14 1011550 Simpang IV Sipin Telanaipura Kota Jambi Jambi 
15 1011555 Payo Selincah Paal Merah Kota Jambi Jambi 
16 1011574 Sukaraya Baturaja Timur Ogan Komering Ulu Sumatera Selatan 
17 1011683 Suka Damai Plakat Tinggi Musi Banyuasin Sumatera Selatan 

18 1011880 Citra Medika  
Lubuklinggau 
Timur I Kota Lubuk Linggau Sumatera Selatan 

19 1012061 Suka Merindu Sungai Serut Kota Bengkulu Bengkulu 
20 1011905 Tanjung Agung Sindang Beliti Ulu Rejang Lebong Bengkulu 
21 1012052 Lingkar Barat Gading Cempaka Kota Bengkulu Bengkulu 
22 1012227 Kasui Kasui Way Kanan Lampung 
23 1012226 Gunung Labuhan Gunung Labuhan Way Kanan Lampung 
24 1012231 Bumi Baru Blambangan Umpu Way Kanan Lampung 
25 1012362 Sinar Baru Sungailiat Bangka Kep. Bangka Belitung 
26 1012364 Bakam Bakam Bangka Kep. Bangka Belitung 
27 1012356 Petaling Mendo Barat Bangka Kep. Bangka Belitung 
28 1012432 Teluk Sasah Seri Kuala Lobam Bintan Kepulauan Riau 
29 1012428 Tanjung Uban Bintan Utara Bintan Kepulauan Riau 
30 1012430 Sri Bintan Teluk Sebong Bintan Kepulauan Riau 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

31 1030112 Kel. Halim P.Kusuma I Makasar Jakarta Timur DKI Jakarta 

32 1030327 
Kel. Kelapa Gading Tmr. 
I Kelapa Gading Jakarta Utara DKI Jakarta 

33 1030326 
Kecamatan Kelapa 
Gading Kelapa Gading Jakarta Utara DKI Jakarta 

34 1030834 Panguragan Panguragan Cirebon Jawa Barat 
35 1031263 Kalitanjung Harjamukti Kota Cirebon Jawa Barat 
36 1030502 Sindang Barang Sindangbarang Cianjur Jawa Barat 
37 1032186 Purwosari Laweyan Kota Surakarta Jawa Tengah 
38 1032200 Gambir Sari Banjarsari Kota Surakarta Jawa Tengah 
39 1032229 Bugangan Semarang Timur Kota Semarang Jawa Tengah 
40 1032372 Umbul Harjo  I Umbulharjo Kota Yogyakarta DI Yogyakarta 
41 1032369 Mantrijeron Mantrijeron Kota Yogyakarta DI Yogyakarta 
42 1032361 Ngaglik I Ngaglik Sleman DI Yogyakarta 
43 1033262 Karangketug Gadingrejo Kota Pasuruan Jawa Timur 
44 1033282 Gayungan Gayungan Kota Surabaya Jawa Timur 
45 1033341 Sememi Benowo Kota Surabaya Jawa Timur 
46 1033507 Poris Pelawad Cipondoh Kota Tangerang Banten 
47 1033502 Cipadu Larangan Kota Tangerang Banten 
48 1033504 Karang Tengah Karang Tengah Kota Tangerang Banten 
49 1050069 Bangli Utara Bangli Bangli Bali 
50 1050041 Abiansemal IV Abiansemal Badung Bali 
51 1050031 Kuta Selatan Kuta Selatan Badung Bali 
52 1050251 Brang Ene Brang Ene Sumbawa Barat Nusa Tenggara Barat 
53 1050248 Jereweh Jereweh Sumbawa Barat Nusa Tenggara Barat 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

54 1050274 Paruga Rasanae Barat Kota Bima Nusa Tenggara Barat 
55 1050313 Baumata Taebenu Kupang Nusa Tenggara Timur 
56 1050508 Inerie Inerie Ngada Nusa Tenggara Timur 
57 1050647 Pasir Panjang Kota Lama Kota Kupang Nusa Tenggara Timur 
58 1060228 Kampung Bali Pontianak Kota Kota Pontianak Kalimantan Barat 
59 1060225 Alianyang Pontianak Kota Kota Pontianak Kalimantan Barat 

60 1060213 Parit H. Husin II 
Pontianak 
Tenggara Kota Pontianak Kalimantan Barat 

61 1060401 Edison Jaar Dusun Timur Barito Timur Kalimantan Tengah 
62 1060431 Jekan Raya Jekan Raya Kota Palangka Raya Kalimantan Tengah 
63 1060428 Kayon Jekan Raya Kota Palangka Raya Kalimantan Tengah 
64 1060537 Kaliring Padang Batung Hulu Sungai Selatan Kalimantan Selatan 
65 1060549 Wasah Simpur Hulu Sungai Selatan Kalimantan Selatan 
66 1060545 Jambu Hilir Kandangan Hulu Sungai Selatan Kalimantan Selatan 
67 1060835 Bontang Utara I Bontang Utara Kota Bontang Kalimantan Timur 
68 1060837 Bontang Barat Bontang Barat Kota Bontang Kalimantan Timur 
69 1060789 Teritip Balikpapan Timur Kota Balikpapan Kalimantan Timur 
70 1060852 Bumi Rahayu Tanjung Selor Bulungan Kalimantan Utara 

71 1060860 Pimping 
Tanjung Palas 
Utara Bulungan Kalimantan Utara 

72 1060862 Bunyu Bunyu Bulungan Kalimantan Utara 
73 1070077 Maesaan Maesaan Minahasa Selatan Sulawesi Utara 
74 1070156 Wenang Wenang Kota Manado  Sulawesi Utara 
75 1070093 Kauditan Kauditan Minahasa Utara Sulawesi Utara 
76 1070231 Wosu Bungku Barat Morowali Sulawesi Tengah 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

77 1070230 Bungku Bungku Tengah Morowali Sulawesi Tengah 
78 1070233 Lantulajaya Witaponda Morowali Sulawesi Tengah 
79 1070662 Malua Malua Enrekang Sulawesi Selatan 
80 1070657 Kota Enrekang Enrekang Sulawesi Selatan 
81 1070751 Laang Tanduk Rantepao Toraja Utara Sulawesi Selatan 
82 1071072 Mokoau Kambu Kota Kendari Sulawesi Tenggara 
83 1070990 Waode Buri Kulisusu Utara Buton Utara Sulawesi Tenggara 
84 1071064 Puuwatu Puuwatu Kota Kendari Sulawesi Tenggara 
85 1071181 Kota Timur Kota Timur Kota Gorontalo Gorontalo 
86 1071124 Tilango Tilango Gorontalo Gorontalo 
87 1071109 Bongomeme Bongomeme Gorontalo Gorontalo 
88 1071187 Banggae I Banggae Majene Sulawesi Barat 
89 1071199 Pambusuang Balanipa Polewali Mandar Sulawesi Barat 
90 1071276 Polocamba Pangale Mamuju Tengah Sulawesi Barat 
91 1080180 Lateri Baguala Kota Ambon Maluku 
92 1080339 Tiakur Moa Lakor Maluku Barat Daya Maluku 
93 1080042 Porto Haria Saparua Maluku Tengah Maluku 
94 1080219 Tepeleo Patani Utara Halmahera Tengah Maluku Utara 
95 1080321 Tosa Tidore Timur Kota Tidore Kepulauan Maluku Utara 
96 1080325 Galala Oba Utara Kota Tidore Kepulauan Maluku Utara 
97 1090547 Mariat Mariat Sorong Papua Barat 
98 1090149 Malanu Sorong Utara Kota Sorong Papua Barat 
99 1090127 Ayamaru Selatan Ayamaru Selatan Maybrat Papua Barat 
100 1090465 Bagusa/Trimuris Mamberamo Hilir Mamberamo Raya Papua 
101 1090219 Samabusa Teluk Kimi Nabire Papua 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

102 1090251 Biak Kota Biak Kota Biak Numfor Papua 
 
 
B. PUSKESMAS DENGAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS KAWASAN 

PERKOTAAN PERIODE SEPTEMBER 2021 

NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1030112 Kelurahan Halim P.Kusuma I Makasar Jakarta Timur DKI Jakarta 

2 1030327 Kel. Kelapa Gading Tmr. I Kelapa Gading Jakarta Utara DKI Jakarta 

3 1033282 Gayungan Gayungan Kota Surabaya Jawa Timur 

 
 
C. PUSKESMAS DENGAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS KAWASAN 

PEDESAAN PERIODE SEPTEMBER 2021 

NO KODE PUSKESMAS NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1050069 Bangli Utara Bangli Bangli Bali 

2 1010592 Pagar Merbau Pagar Merbau Deli Serdang Sumatera Utara 

3 1070662 Malua Malua Enrekang Sulawesi Selatan 
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D. PUSKESMAS DENGAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS KAWASAN 

TERPENCIL PERIODE SEPTEMBER 2021 

NO. KODE PUSKESMAS NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1030502 Sindangbarang Sindangbarang Cianjur Jawa Barat 

2 1090465 Bagusa/Trimuris Mamberamo Hilir Mamberamo Raya Papua 

3 1070383 Bontosikuyu Bontosikuyu Selayar Sulawesi Selatan 

 
E. PUSKESMAS DENGAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS KAWASAN 

SANGAT TERPENCIL  PERIODE SEPTEMBER 2021 

NO KODE PUSKESMAS NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1070746 Bokin Rantebua Toraja Utara Sulawesi Selatan 

2 1060862 Bunyu Bunyu Bulungan Kalimantan Utara 

3 1060853 Long Bang Peso Hilir Bulungan Kalimantan Utara 

 
F. PUSKESMAS DENGAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT PROVINSI PERIODE SEPTEMBER 2020 SAMPAI 

DENGAN SEPTEMBER 2021 

NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1010099 Kute Panang Kute Panang Aceh Tengah Aceh 
2 1010176 Peudada Peudada Bireuen Aceh 
3 1010317 Ulee Kareng Ulee Kareng Kota Banda Aceh Aceh 
4 1010562 Sibolangit Sibolangit Deli Serdang Sumatera Utara 
5 1010592 Pagar Merbau Pagar Merbau Deli Serdang Sumatera Utara 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

6 1010569 Bangun Purba Bangun Purba Deli Serdang Sumatera Utara 
7 1011172 Naras Pariaman Utara Kota Pariaman Sumatera Barat 

8 1010923 Tapan 
Basa Ampek Balai 
Tapan Pesisir Selatan Sumatera Barat 

9 1012555 Ranah Ampek Hulu Tapan 
Ranah Ampek Hulu 
Tapan Pesisir Selatan Sumatera Barat 

10 1011210 Sungai Parit Sungai Lala Indragiri Hulu Riau 
11 1011279 Kuok Kuok Kampar Riau 
12 1011281 Tapung I Tapung Kampar Riau 
13 1011431 Limbur Tembesi Bathin VIII Sarolangun Jambi 

14 1011485 Sungai Tering Nipah Panjang 
Tanjung Jabung 
Timur Jambi 

15 1011481 Kampung Laut Kuala Jambi 
Tanjung Jabung 
Timur Jambi 

16 1011619 Teluk Lubuk Belimbing Muara Enim Sumatera Selatan 
17 1011824 1 Ulu Seberang Ulu I Kota Palembang Sumatera Selatan 
18 1011679 Ulak Paceh Lawang Wetan Musi Banyuasin Sumatera Selatan 
19 1011905 Tanjung Agung Sindang Beliti Ulu Rejang Lebong Bengkulu 
20 1011937 Napal Putih Napal Putih Bengkulu Utara Bengkulu 
21 1011969 Rimbo Kedui Seluma Selatan Seluma Bengkulu 
22 1012227 Kasui Kasui Way Kanan Lampung 
23 1012226 Gunung Labuhan Gunung Labuhan Way Kanan Lampung 
24 1012235 Sukabumi Buay Bahuga Way Kanan Lampung 
25 1012364 Bakam Bakam Bangka Kep. Bangka Belitung 
26 1012356 Petaling Mendo Barat Bangka Kep. Bangka Belitung 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

27 1012360 Sungailiat Sungailiat Bangka Kep. Bangka Belitung 
28 1012430 Sri Bintan Teluk Sebong Bintan Kepulauan Riau 
29 1012428 Tanjung Uban Bintan Utara Bintan Kepulauan Riau 
30 1012432 Teluk Sasah Seri Kuala Lobam Bintan Kepulauan Riau 
31 1030327 Kel. Kelapa Gading Tmr. I Kelapa Gading Jakarta Utara DKI Jakarta 
32 1030298 Kelurahan Pluit Penjaringan Jakarta Utara DKI Jakarta 
33 1030296 Kelurahan Penjaringan I Penjaringan Jakarta Utara DKI Jakarta 
34 1030834 Panguragan Panguragan Cirebon Jawa Barat 
35 1030784 Pancalang Pancalang Kuningan Jawa Barat 
36 1030836 Winong Gempol Cirebon Jawa Barat 
37 1032227 Halmahera Semarang Timur Kota Semarang Jawa Tengah 
38 1032033 Weleri  II Weleri Kendal Jawa Tengah 
39 1031904 Ngemplak Undaan Kudus Jawa Tengah 
40 1032361 Ngaglik   I Ngaglik Sleman DI Yogyakarta 
41 1032360 Ngemplak I Ngemplak Sleman DI Yogyakarta 
42 1032358 Kalasan Kalasan Sleman DI Yogyakarta 
43 1033262 Karangketug Gadingrejo Kota Pasuruan Jawa Timur 
44 1033096 Sekaran Sekaran Lamongan Jawa Timur 
45 1033196 Batumarmar Batumarmar Pamekasan Jawa Timur 
46 1033504 Karang Tengah Karang Tengah Kota Tangerang Banten 
47 1033549 Unyur Serang Kota Serang Banten 
48 1033417 Cibadak Cibadak Lebak Banten 
49 1050041 Abiansemal IV Abiansemal Badung Bali 
50 1050011 Selemadeg  Selemadeg Tabanan Bali 
51 1050061 Banjarangkan I Banjarangkan Klungkung Bali 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

52 1050665 Suranadi Narmada Lombok Barat Nusa Tenggara Barat 
53 1050653 Karang Baru Wanasaba Lombok Timur Nusa Tenggara Barat 
54 1050153 Pengadang Praya Tengah Lombok Tengah Nusa Tenggara Barat 
55 1050313 Baumata Taebenu Kupang Nusa Tenggara Timur 
56 1050314 Oekabiti Amarasi Kupang Nusa Tenggara Timur 
57 1050469 Waigete Waigete Sikka Nusa Tenggara Timur 
58 1060059 Kuala Behe Kuala Behe Landak Kalimantan Barat 
59 1060089 Beduwai Beduwai Sanggau Kalimantan Barat 
60 1060014 Subah Subah Sambas Kalimantan Barat 
61 1060307 Baru Dusun Selatan Barito Selatan Kalimantan Tengah 
62 1060354 Sandul Batu Ampar Seruyan Kalimantan Tengah 
63 1060401 Edison Jaar Dusun Timur Barito Timur Kalimantan Tengah 
64 1060590 Pugaan Pugaan Tabalong Kalimantan Selatan 

65 1060549 Wasah Simpur 
Hulu Sungai 
Selatan Kalimantan Selatan 

66 1060542 Bamban Angkinang 
Hulu Sungai 
Selatan Kalimantan Selatan 

67 1060668 Suatang Baru Pasir Belengkong Paser Kalimantan Timur 
68 1060789 Teritip Balikpapan Timur Kota Balikpapan Kalimantan Timur 
69 1060762 Labanan Makmur Teluk Bayur Berau Kalimantan Timur 
70 1060852 Bumi Rahayu Tanjung Selor Bulungan Kalimantan Utara 
71 1060860 Pimping Tanjung Palas Utara Bulungan Kalimantan Utara 
72 1060853 Long Bang Peso Hilir Bulungan Kalimantan Utara 

73 1070120 Buhias Siau Timur Selatan 
Siau Tagulandang 
Biaro Sulawesi Utara 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

74 1070055 Damau Damau Kepulauan Talaud Sulawesi Utara 

75 1070119 Sawang Siau Timur Selatan 
Siau Tagulandang 
Biaro Sulawesi Utara 

76 1070231 Wosu Bungku Barat Morowali Sulawesi Tengah 
77 1070230 Bungku Bungku Tengah Morowali Sulawesi Tengah 
78 1070233 Lantulajaya Witaponda Morowali Sulawesi Tengah 
79 1070657 Kota Enrekang Enrekang Sulawesi Selatan 
80 1070660 Buntu Batu Buntu Batu Enrekang Sulawesi Selatan 
81 1070662 Malua Malua Enrekang Sulawesi Selatan 
82 1071072 Mokoau Kambu Kota Kendari Sulawesi Tenggara 
83 1070990 Waode Buri Kulisusu Utara Buton Utara Sulawesi Tenggara 
84 1070942 Poleang Poleang Bombana Sulawesi Tenggara 
85 1071124 Tilango Tilango Gorontalo Gorontalo 
86 1071132 Wanggarasi Wonggarasi Pohuwato Gorontalo 
87 1071177 Pilolodaa Kota Barat Kota Gorontalo Gorontalo 
88 1071276 Polocamba Pangale Mamuju Tengah Sulawesi Barat 
89 1071221 Nosu Nosu Mamasa Sulawesi Barat 
90 1071234 Tabulahan Tabulahan Mamasa Sulawesi Barat 
91 1080139 Serwaru Pulau Leti Maluku Barat Daya Maluku 
92 1080047 Pelauw Pulau Haruku Maluku Tengah Maluku 
93 1080036 Letwaru Kota Masohi Maluku Tengah Maluku 
94 1080250 Kayoa Kayoa Halmahera Selatan Maluku Utara 
95 1080205 Golago Kusuma Sahu Timur Halmahera Barat Maluku Utara 

96 1080325 Galala Oba Utara 
Kota Tidore 
Kepulauan Maluku Utara 
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NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

97 1090149 Malanu Sorong Utara Kota Sorong Papua Barat 
98 1090005 Fak-Fak Tengah Fak-fak Tengah Fak-Fak Papua Barat 
99 1090020 Wasior Wasior Teluk Wondama Papua Barat 
100 1090251 Biak Kota Biak Kota Biak Numfor Papua 
101 1090214 Bumi Wonorejo Nabire Nabire Papua 

102 1090491 Eragayam  Eragayam 
Mamberamo 
Tengah Papua 

 
G. PUSKESMAS DENGAN PENINGKATAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS 

KAWASAN PERKOTAAN PERIODE SEPTEMBER 2020 SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2021 

NO KODE PUSKESMAS NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1033262 Karangketug Gadingrejo Kota Pasuruan Jawa Timur 
2 1071072 Mokoau Kambu Kota Kendari Sulawesi Tenggara 
3 1011824 1 Ulu Seberang Ulu I Kota Palembang Sumatera Selatan 

 

H. PUSKESMAS DENGAN PENINGKATAN INDEKS KELUARGA SEHAT TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS 

KAWASAN PEDESAAN PERIODE SEPTEMBER 2020 SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2021 

NO 
KODE 

PUSKESMAS 
NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1010562 Sibolangit Sibolangit Deli Serdang Sumatera Utara 
2 1010592 Pagar Merbau Pagar Merbau Deli Serdang Sumatera Utara 
3 1030834 Panguragan Panguragan Cirebon Jawa Barat 
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I. PUSKESMAS DENGAN PENINGKATAN INDEKS KELUARGA SEHAT  TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI 

PUSKESMAS KAWASAN TERPENCIL PERIODE SEPTEMBER 2020 SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2021  

NO KODE PUSKESMAS NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1012242 Negeri Besar Negeri Besar Way Kanan Lampung 
2 1070942 Poleang Poleang Bombana Sulawesi Tenggara 
3 1070308 Tomini Tomini Parigi Moutong Sulawesi Tengah 

 

J. PUSKESMAS DENGAN PENINGKATAN IKS TERTINGGI TINGKAT NASIONAL KATEGORI PUSKESMAS KAWASAN SANGAT 

TERPENCIL PERIODE SEPTEMBER 2020 SAMPAI DENGAN SEPTEMBER 2021  

NO KODE PUSKESMAS NAMA PUSKESMAS KECAMATAN KABUPATEN/KOTA PROVINSI 

1 1070238 Gintu Lore Selatan Poso Sulawesi Tengah 
2 1071221 Nosu Nosu Mamasa Sulawesi Barat 
3 1070226 Kaleroang Bungku Selatan Morowali Sulawesi Tengah 
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